Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

53. Iohannes Schluntzick

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-976)

et tenetis eos in magno honore'. Tunc dixistis mihi, quod ita debo cognoscere quando aliquis est doctus vel non. Quia qui honorat libros, honorat etiam scientias. Et econtra qui non honorat libros, etiam non honorat scientias. Et tenui in corde meo tale dogma et tenebo per omnia
5 seculorum secula Amen. Datum in Neumberga.

53.

¶ Iohannes Schluntzick
Magistro Ortvino Gratio.

Scripsistis mihi noviter unam litteram valde vituperativam et criminis natis me quod non scribo vobis quomodo stat in causa fidei cum Iohanne Reuchlin. Et quando legi illam litteram, fui valde iratus et dixi: 'Quare scribit mihi talia, cum ego scripsi ei duas litteras et non est adhuc medius annus? Sed nuncii non presentaverunt sibi: quid ego possum facere?' Et debetis mihi firmiter credere quod scripsi vobis singulariter et articulatum quicquid scivi. Sed est bene possibile quod nuncii non presentant vobis. Et præcipue scripsi vobis quod quando equitavi ex Florentia versus Romam, tunc in via inveni reverendum patrem Fratrem Iacobum de Hochstraten, Magistrum nostrum et hereticæ pravitatis Inquisitorem, venientem ex Florentia, ubi impetravit aliquid in causa vestra per regem Franciæ. Tunc detracto pileo meo dixi 'Pater reverende, estis vel non estis?' Tunc respondit 'Ego sum qui sum'. Tunc dixi 'Vos estis dominus meus Magister noster Iacobus de alta platea, Inquisitor hereticæ pravitatis'. Respondit 'Sum utique'. Et dedi ei manum dicens: 'O deus, quomodo venit quod inceditis per pedes? Est scandalum quod talis vir 25 debet pedibus suis ambulare per merdam et per lutum'. Respondit ipse: 'hi in curribus et hi in equis: nos autem in nomine domini venimus'. Dixi ei: 'Sed nunc est magna pluvia et frigus'. Tunc levavit manus suas ad cœlum dicens: 'Rorate cœli, desuper, et nubes phuant iustum'. Et cogitavi mecum: 'O deus, non est magna miseria quod talis Magister noster 30 debet habere malam fortunam? ante duos annos ego vidi eum venire Romanum cum tribus equis, et nunc vadit per pedes'. Et dixi ei: 'Vultis equum meum?' Respondit ipse metrice:

Qui dare vult aliis, non debet dicere 'Vultis?

Tunc dixi: 'Per deum, eximie domine, Ego habeo unam vacantiam, et pro-

⁵ e 4. bis. Neumberga. 4.5. puto Nurembergia.

⁷ Iohannes Schluntzig 5. ⁸ M. 4.5. *Hic et in sqq. nonnullis epistolis salutandi formula omittitur 4.5.* ⁹ Iram 4. literā 5. ¹⁰ Io. 4. ¹¹ literā 5. ¹⁵ e 4. *legerim* præsentaverunt. ¹⁷ F. 4.5. ¹⁸ M. 4.5. *her. p. Inquis. 4.5.* ²⁰ e 4. q 5.
²² Ma. no. 4.5. ^{22,23} her. p. 4.5. ²⁵ celū 5. ³⁰ ?] : 4.5.

pterea oportet me velociter ire: alias vellem vobis dare equum meum'. Et sic dereliqui eum. Ecce nunc scitis quomodo stat. et videtis quod ille magister noster est in magna miseria, propterea procuretis ei pecuniam, vel Causa male stabit. Quia procurator Iohannis Reuchlin Iohannes von der Wick facit maximam diligentiam, et currit et recurrit. Et nuper imposuit quædam scripta contra Magistrum nostrum Iacobum, ita scandalosa quod ego minor quod deus non aperte plagat eum. Ipse etiam nuper vituperavit præfatum Magistrum nostrum in faciem, dicens: 'Ego efficiam auxilio veritatis, quod tu morieris in scandalo et miseria et tristitia, et Iohannes Reuchlin triumphabit. Et omnes Theologi debent hoc videre, etiam si deberent rumpi.'¹⁰ Et sic video quod iste prædictus Iohannes de Wick prætendit esse inimicus omnium Theologorum et est homo valde audax. et est ita temerarius quantum est possibile. Ego audivi a Magistro nostro Iacobo quod dixit: 'Nisi fuisset iste, ego habuissem sententiam pro me statim quando veni Romam'. et est verum, quia etiam ab aliis audivi, quod quando Magister Noster Iacobus primum venit ad Romanam Curiam, tunc fuit ita terribilis quod omnes Curtisani timuerunt eum. Et nullus procurator voluit esse pro Iohanne Reuchlin, quia timuerunt talem magistrum nostrum, et Iacobus de Questenbergk qui est etiam Amicus Reuchlin, quæsivit per totam Romanam invenire unum procuratorem: et non potuit invenire, quia omnes²⁰ dixerunt quod vellent ei in aliis complacere, sed in negocio fidei timerent ne Magister Noster Iacobus inquireret eos ad ignem. Istis sic stantibus venit ille doctor (si est dignus) Iohannes de Wick et dixit ad Iacobum de Questenberg: 'Ego sum paratus offerre me contra furorem illius monachi'. Tunc Magister noster Iacobus aperte minavit ei dicens: 'Ego volo facere²⁵ quod penitebit te quod unquam dixisti unum verbum pro Reuchlin'. Et audivi ab ore eius tunc temporis quod dixit, Quando haberet sententiam contra Reuchlin, tunc statim vellet illum doctorem de Wick citare et declarare eum hereticum: quia ex verbis eius collegit aliquos articulos hereticales. Sed nunc est aliud. Et creditis mihi quod non bene stat³⁰ negocium: quia nunc semper sunt x fautores Iohannis Reuchlin, ubi non est unus Theologorum. et quando fuit post disputatum a Theologis votatum, tunc fuerunt XVIII qui votaverunt pro Reuchlin et solum septem pro Theologis. Et ad hue illi septem non dixerunt quod deberet comburi Speculum Oculare, sed limitaverunt verba sua. Ergo non habeo bonam³⁵ sperantium. Vos debetis omnia facere quæ potestis quod moriatur ille